

JOBguiderne ApS

Kattesundet 45, 2. th., 9000 Aalborg
CVR-nr. 32 65 66 76

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.06.16

Thomas Benzon
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 18

Selskabet

JOBguiderne ApS
Kattesundet 45, 2. th.
9000 Aalborg
E-mail: info@jobguiderne.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 32 65 66 76

Direktion

Thomas Noe Benzon

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for JOBguiderne ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 15. juni 2016

Direktionen

Thomas Noe Benzon

Til kapitalejeren i JOBguiderne ApS**ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for JOBguiderne ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisorerers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Forbehold*Grundlag for afkræftende konklusion*

Selskabet har været ude af stand til at indfri væsentlige og forfaldne forpligtelser, og ledelsen har ikke opnået det nødvendige finansieringstilsagn til at kunne afvikle selskabets gældsforpligtelser ved forfald i det kommende regnskabsår. Ledelsen overvejer for tiden forskellige planer med henblik på at sikre selskabets fortsatte drift. Vi tager forbehold for, at årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Afkræftende konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for afkræftende konklusion, vores opfattelse, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsrapporten.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1, som beskriver den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af kautionsforpligtelse til koncernselskab. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen i note 1 og den foretagne hensættelse.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Som det fremgår af den afkræftende konklusion, er det dog vores opfattelse, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aalborg, den 15. juni 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Per Lindholt Christensen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive uddannelsesvirksomhed samt andre dermed beslægtede formål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har sammen med et andet selskab stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabs gæld til kreditinstitut på DKK 796.477. Kautionen er ulimiteret. Som følge af at søsterselskabet er under konkursbehandling er kautionsforpligtelsen DKK 398.238 indregnet i selskabets balance. De resterende 50% DKK 398.238 forventes at kunne dækkes af den anden kautionist. Såfremt denne ikke kan indfri sin del af kautionen, skal selskabet afholde den resterende del.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -3.477.886 mod DKK -3.363.628 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -5.042.510.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende. Resultatet er væsentligt påvirket af den manglende aktivitet, jf. omtalen nedenfor, samt omkostninger til afvikling af personale i 2015.

Selskabet mistede primo 2014 den væsentligste kunde, hvorefter selskabet stod med begrænset aktivitet. Selskabets ledelse har brugt tiden siden primo 2014 til dels at minimere omkostningerne i selskabet og dels på at opsøge nye forretningspartnere, men mod forventning har selskabet måtte konstatere, at det har været vanskeligt at indgå nye aftaler. Selskabet indgik i juni 2015 de første nye aftaler med nye kommuner, men har måtte konstatere, at dels har implementeringen af kontrakterne været længere end forventet, og dels har kommunerne ikke udnyttet de rammer, der er aftalt i kontrakterne. Selskabets ledelse forventer dels via nye kontrakter og dels ved at løfte udnyttelsesgraden i de indgåede kontrakter at kunne realisere overskud i 2. halvår 2016, og at denne udvikling vil fortsætte i 2017, således selskabet ved fremtidig indtjening vil kunne retablere kapitalen. Årsregnskabet aflægges derfor ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK	
	-819.160	-940.394	
2	Personaleomkostninger	-2.165.891	-2.226.757
	Resultat før af- og nedskrivninger	-2.985.051	-3.167.151
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-37.104	-152.985
	Resultat af primær drift	-3.022.155	-3.320.136
3	Andre finansielle indtægter	26.836	16.477
4	Andre finansielle omkostninger	-465.653	-77.917
	Finansielle poster i alt	-438.817	-61.440
	Resultat før skat	-3.460.972	-3.381.576
5	Skat af årets resultat	-16.914	17.948
	Årets resultat	-3.477.886	-3.363.628
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-3.477.886	-3.363.628
	I alt	-3.477.886	-3.363.628

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	597	7.764
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	597	7.764
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.946	39.884
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.946	39.884
	Anlægsaktiver i alt	10.543	47.648
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	301.163	11.387
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	90.405	86.100
	Udskudt skatteaktiv	0	16.914
	Andre tilgodehavender	523.479	594.348
	Periodeafgrænsningsposter	13.148	31.933
6	Tilgodehavender i alt	928.195	740.682
	Omsætningsaktiver i alt	928.195	740.682
	Aktiver i alt	938.738	788.330

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-5.167.510	-1.689.624
7	Egenkapital i alt	-5.042.510	-1.564.624
	Andre hensatte forpligtelser	398.238	0
	Hensatte forpligtelser i alt	398.238	0
	Gæld til kreditinstitutter	501.512	520.208
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	522.624	568.858
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.067.005	471.899
	Anden gæld	1.491.869	791.989
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.583.010	2.352.954
	Gældsforpligtelser i alt	5.583.010	2.352.954
	Passiver i alt	938.738	788.330

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 4	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Selskabet mistede primo 2014 den væsentligste kunde, hvorefter selskabet stod med begrænset aktivitet. Selskabets ledelse har brugt tiden siden primo 2014 til dels at minimere omkostningerne i selskabet og dels på at opsøge nye forretningspartnere, men mod forventning har selskabet måtte konstatere, at det har været vanskeligt at indgå nye aftaler. Selskabet indgik i juni 2015 de første nye aftaler med nye kommuner, men har måtte konstatere, at dels har implementeringen af kontrakterne været længere end forventet, og dels har kommunerne ikke udnyttet de rammer, der er aftalt i kontrakterne. Selskabets ledelse forventer dels via nye kontrakter og dels ved at løfte udnyttelsesgraden i de indgåede kontrakter at kunne realisere overskud i 2. halvår 2016, og at denne udvikling vil fortsætte i 2017, således selskabet ved fremtidig indtjening vil kunne retablere kapitalen. Årsregnskabet aflægges derfor ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har sammen med et andet selskab stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabs gæld til kreditinstitut på DKK 796.477. Kautionen er ulimiteret. Som følge af at søsterselskabet er under konkursbehandling er kautionsforpligtelsen DKK 398.238 indregnet i selskabets balance. De resterende 50% DKK 398.238 forventes at kunne dækkes af den anden kautionist. Såfremt denne ikke kan indfri sin del af kautionen, skal selskabet afholde den resterende del.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.774.831	1.956.766
Pensioner	226.497	216.181
Andre omkostninger til social sikring	28.062	33.844
Personaleomkostninger i øvrigt	136.501	19.966
I alt	2.165.891	2.226.757

	2015	2014
	DKK	DKK

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.305	4.100
Øvrige finansielle indtægter	22.531	12.377
I alt	26.836	16.477

4. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	465.653	77.917
---------------------------------	---------	--------

5. Skatter

Årets udskudte skat	16.914	-17.948
---------------------	--------	---------

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

6. Tilgodehavender

Årets tilbageførsler af nedskrivninger	114.720	0
--	---------	---

Tilgodehavender til forfald senere end 1 år	420.000	470.000
---	---------	---------

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	125.000	1.674.004
Forslag til resultatdisponering	0	-3.363.628
Saldo pr. 31.12.14	125.000	-1.689.624

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	125.000	-1.689.624
Forslag til resultatdisponering	0	-3.477.886
Saldo pr. 31.12.15	125.000	-5.167.510

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	125.000	1

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

9. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.DKK 520, er der givet virksomhedspant t.DKK 1.500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 311.

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

10. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	92.334	53.207
2 - 5 år	0	0
Efter 5 år	0	0

I alt	92.334	53.207
-------	--------	--------